illum: q̄ prior is id est ut iustum est ita usū quoq; iam receptum  
**Romulus** Quippe ne ipse quidem urbis huius conditor Romulus germanicus nū ptulit: suis tantum operibus illudentē. Taceo germanicū Ne Nero Titus tonis: ac Titū Domitianī frātēs. Marcus ipse philosophiæ simu Domitiānus lator. ac mansuetudinis: Lucii generi sui contumeliam nō ptulit  
**Marcus.** Ego uero uenenis comparatis in me gladioq; impēdente: ultus  
**Lucius.** hostem: Quippe hoc illi sua opa nomen imponebant. Vos autē diis gratias agite: quod alterum uobis principem seruauerint: ne q; metes uestras in diuersa partitī: sed unum tantū spectatē Imperatorem: uitā securi traducite. Imperiū autē Iuppiter sicut ipse inter deos solus possidet: ita etiā uni tantum mortalium adiudicat. Hęc locutus magna uoce: irarumq; plenus ac truculento uultu illius amicos intuens: tlementibus: pallentibusq; plerisq; in regiam reuertitur. Continuo igitur cepti occidi domestici omnes fratris: atq; amici: Quique in edibus habitabant: quas ille icoluerat: ministrique item uniuersi: sic ut ne ætati quidem ifantiū parceretur. porro ipsa cadauera plaustris omnibus per contumeliam imposta: atq; extra urbem exportata aceruatum: aut temere inuenta rogis comburebantur. Nec quisq; superfluit ex iis qui leue modo cum Geta notitiam habuisset. Athletæ etiam & aurigæ: taque omnifariam histriones: & quidquid deniq; uel oculis illius: uel auribus iucundū fuerat passim occidebantur. Prætetea Senatotii ordinis quicunq; aut nobilitate: aut opibus excellerent: minima quaque de causa uel plane nulla: quantumlibet leui delatione: p illius amicis interimebantur. Quin & Commodi sororem iā annum atq; ab omnibus Imperatoribus ut Matci filiam oportuit: magno in honore habitam morte affecit: Causatusq; Getæ necē Plautiā f apud ipsius matrem defluisset: Et coniugem quondam suā Plau tiani filiam quæ fuerat in Siciliam relegata: ac Consobrinum Seuernus pti uero cognomine filiumq; Pertinacis & lucillæ Commodi Soro nacis & loris postremo quidquid ex cognatione imperatoria: aut in Senatu cillæ. f. ex patricia nobilitate supererat: plane quasi ab stirpe abscedit. Du crudelitas cesq; prouinciarum uniuersos ac procuratores ueluti Getæ annū principis i cos neci dedidit: totaq; noctes cædendis plurifariā mortalibus Romanū ipēdebat. Sed & uestales uirgines uiuas obruit terræ: quasi teme populū. rata uirginitate. Deniq; id quod nūc alias factitatum: cū circēles spectante eo populus Romanus i aurigā cui studebat: nescio quid

caui latus esset: latus sibi contumeliam illatam: repente omnem exercitum facere impetum iussit in populum ac raptate & occidere quoniamq; in autigam dixissent. At milites accepta semel uiolandis: et a piendiq; potestate cum discerni a reliquis nequirent: qui fuerat protetuius locuti: nullo scilicet in tanta multitudine uerum fateste: passim ut in quoc; inciderant: aut occidebat: aut omnibus erexitis quasi salutem redemptam uiuos egre dimittebat. His actis stimulante malorum facinorum conscientia: uitam q; perosus urbanam statuit roma secedere: ut & milites ordinaret & provincias iniurieret. Igitur Italia deceperat ad ripas Danubii puenit: ac partes Imperii Romani Septentrionali subiectas: Ibi aut corpus exercebat aurignando: cedēdisq; comius oē genus beluis aut ius dicebat (ratus id tamē) statimq; sententiā ferrens: ac respondens pauculis dum taxat auditis. Ceteri Germanos illic sibi omnes adiūxit atq; in amiciciam conciliauit: Sic ut ex his socios bellorum: & custodes corporis ualidissimum quenq; & pulcherrimū sibi adsciverit. Sæpe etiam Romano cultu deposito uestem Germanicā induebat: at q; in in eorum sagulis argento uariegatis conspiciebatur: etiam flauā capiti cæsariē imponēs admodū germanicæ tū surae: qbus Quā Gerlæti Barbari mirifice eū diligere: gaudere etiā Romatus miles: māis: q; etiā quē scilicet ille amplissimis largitionibus psequebāt: Ipse nullū: militi suo nō militiē munus prompte obire: & siue qd fodendū fore: pri carus Antonius fodere: siue pons fluminī imponēdus: aut exstruēdus agger: ninus: siue q; opus manuū faciēdū: aut labor subeundus: primus omnia Quam paoccupare: tenuiq; mensa ac ligneolis poculis: uasiq; escu lētorū: tiēmilita cōtentus esse: panēq; etiā temere factū comesse. Quippe tritico tū labore: quantū satis uni foret sua manu molito: massaq; ide facta: atq; i carbōibus decocta uesci solitus: omnia dēiq; elegatiora apernari & uillissimis qbusque: ac uel pauprimo gregatioque militi faciliter uti: Tū commilitonē: q; prīcipē uocari se malle: ac plerūque iter facere pindē: atque ipsi pedibus ambulās: raroque uebiculū cōscendere: aut equum: sibi ipse portare arma nonnunquam etiam signa militaria longissima: & aucteis ornamentis prægravia: ac ne robustissimis quidem militibus facilia ipse humeris subire. Ob hanc igitur aliaq; huiuscmodi: ut hominem militarem diligere eum suus exercitus: & ut uirum fortē admirari.